EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 029/2022

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e atendendo o contido no Edital nº 001/2018,

Memorandos Digitais nº 10835/2022, nº 11709/2022, nº 15141/2022 e nº 15032/2022 das Secretarias Municipais de Esportes e Recreação, Agricultura, Assistência e

Desenvolvimento Social e Saúde, CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para os cargos abaixo relacionados, a comparecerem no Setor de Perícia Médica – Rua Capitão

Frederico Virmond, nº 1913, Centro (Antigo Fórum), munidos(as) de exames médicos constantes do Edital nº 030/2022, para realização de avaliação médica pré-admissional e

caso estejam aptos(as), deverão comparecer no Departamento de Pessoal do Município, acompanhados(as) da documentação constante no anexo II, no período de 06/07/2022

a 25/07/2022.

A posse de seus cargos, será no dia 04/08/2022, caso não consiga tomar posse no prazo estabelecido acima, fica estipulado o constante no artigo 15 da Lei

Complementar nº 120/2020. A escolha de vagas para os cargos de Agente Social e Auxiliar Operacional, será realizada no dia 11 de julho de 2022, na Secretaria Municipal

de Assistência e Desenvolvimento Social, situada na Rua Guaíra, 3074 - Centro.

ENFERMEIRO

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49311871 Daniela Milani 34801922-1 11/08/1984 77,00 9,00 44,00 NCPI 15,00 9,00 8,00 85,00 13

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49313861 Ana Julia Penteado 104518559 27/04/1992 84,00 9,00 48,00 NCPI 18,00 9,00 3,00 87,00 10

49317459 Lenise Mayra da Silva Primak 87412350 12/08/1985 85,25 9,00 56,00 NCPI 18,00 2,25 NAP 85,25 11

PEDAGOGO SOCIAL

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49305557 Janete Queiros 79583766 03/09/1982 87,75 9,00 60,00 NCPI 12,00 6,75 4,00 91,75 2

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49308367 Daniele Schinemann 123186605 05/07/1986 85,00 12,50 40,00 NCPI 20,00 12,50 27
49305630 Margarete De Almeida 94666635 10/01/1987 85,00 12,50 40,00 NCPI 20,00 12,50 28
49301663 Rosemeri Da Silva 100255081 16/08/1988 85,00 12,50 40,00 NCPI 17,50 15,00 29
49317572 Erineu Faria De Campos 70404176 20/11/1978 85,00 15,00 40,00 NCPI 17,50 12,50 30

CARGO: AGENTE SOCIAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49305312 Magali Viviane Camargo 130297331 25/01/1994 82,50 10,00 45,00 NCPI 22,50 5,00 12

49315624
Marcia Aparecida Da Rosa
Caldas

89643295 05/03/1984 82,50 12,50 40,00 NCPI 25,00 5,00 13

49301192 Jaqueline Rodrigues 136053809 24/09/1995 82,50 12,50 40,00 NCPI 25,00 5,00 14
49305232 Bruna Almerinda Santos De 12.708.716-4 10/11/1998 82,50 12,50 40,00 NCPI 25,00 5,00 15

Carvalho

49306954
Sarah Talita Machado
Santana

142635208 22/03/2000 82,50 12,50 40,00 NCPI 25,00 5,00 16

CARGO: OFICIAL ADMINISTRATIVO/ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II

Inscrição Candidato
D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49318319 Daniel Felipe Tratz 84008842 08/06/1984 87,50 NCPCG 45,00 10,00 25,00 7,50 52
49300188 Edineia Aparecida Maito 94667003 03/11/1986 87,50 NCPCG 45,00 10,00 25,00 7,50 53

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento Total
Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

P
ra
ti
ca

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49316433 Vilmar Lagasse 8080870168 24/03/1983 82,50 15,00 45,00 12,50 10,00 93,87 176,37 8

TÉCNICO AGRICOLA

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49317327 Lais Regina Padilha Godinho 92714101 10/06/1990 83,50 9,00 52,00 NCPI 18,00 4,50 1

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ARAUCÁRIA

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49321233 Jackelyny Barbosa Da Silva 137630397 16/04/1998 60,00 7,50 30,00 NCPI 17,50 5,00 3

CARGO:AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- BONSUCESSO

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49318236 Edina De Jesus Lima Da Costa 724784990 10/04/1981 77,50 7,50 40,00 NCPI 22,50 7,50 5

CARGO:AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - COLIBRI

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49322394 Lucas Dos Santos 106200840 23/12/1994 70,00 7,50 35,00 NCPI 22,50 5,00 4

49315737 Maria Roseli Zentil Bernadini 42312070 22/08/1968 62,50 7,50 25,00 NCPI 25,00 5,00 5

CARGO:AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CONCÓRDIA

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49309628 Andressa Morais Ferreira 99848049 28/09/1992 77,50 10,00 40,00 NCPI 20,00 7,50 3

CARGO:AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - DOURADOS

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49311581
Denise Regina Oliveira De
Jesus

134687061 29/04/1996 77,50 12,50 35,00 NCPI 22,50 7,50 2

CARGO:AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - FEROZ

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49305223 Aline Naiani De Oliveira
Ferrando

99431962 22/10/1991 70,00 12,50 30,00 NCPI 20,00 7,50 3

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - GUARÁ

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49304546 Adriana Corpolato 102451554 06/05/1987 90,00 12,50 45,00 NCPI 20,00 12,50 2

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MORRO ALTO

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49309226 Rosa De Fatima Kraus Sidor 71145883 03/10/1972 72,50 10,00 40,00 NCPI 17,50 5,00 6

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - NASF VILA CARLI

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49305594 Tatiele Maria Mattos 84203521 28/12/1979 80,00 10,00 40,00 NCPI 22,50 7,50 5

49309715 Cristiane Hanysz 102455541 15/10/1994 80,00 10,00 40,00 NCPI 22,50 7,50 6

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SANTA CRUZ

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49314344 Eli Cristina Bruck 64530364 21/11/1978 65,00 10,00 25,00 NCPI 20,00 10,00 9

49318136 Lucia Fantichele 137104350 14/12/1966 62,50 10,00 25,00 NCPI 20,00 7,50 10

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- RECANTO FELIZ

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49317363 Sharliane Lopes Ferreira 86441632 09/02/1983 72,50 7,50 30,00 NCPI 25,00 10,00 2

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SÃO CRISTÓVÃO

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49314871 Marli De Almeida 57130687 28/10/1971 62,50 10,00 25,00 NCPI 22,50 5,00 3

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - TANCREDO NEVES

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49315001 Danielle Freitas Da Luz 104059830 31/05/1994 85,00 12,50 45,00 NCPI 20,00 7,50 2

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - VILA BELA

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49313981 Neidiliane Aparecida Fagundes
Von Stein

59308319 09/08/1972 75,00 7,50 40,00 NCPI 17,50 10,00 5

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BOQUEIRÃO

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49300877 Samantha Santos Wroblewski 126827563 21/01/1995 90,00 12,50 45,00 NCPI 25,00 7,50 2

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes, de sua aprovação no
concurso, sem posterior recurso.

Guarapuava, 22 de junho de 2022.

CELSO FERNANDO GÓES
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CARGO Número de vagas Lotação

AGENTE SOCIAL 05 SEMADS

PEDAGOGO SOCIAL 01 SEMADS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II 02 SEMADS

MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS 01 SEMADS

AUXILIAR OPERACIONAL 03 SEMADS

TOTAL 12

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CARGO Número de vagas Lotação

ENFERMEIRO 01 UBS Paz e Bem

TOTAL 01

CARGO Número de vagas Lotação

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 02 Departamento de Atenção a
Saúde

TOTAL 02

CARGO Número de vagas Lotação

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

01 UBS Bonsucesso

02 ESF Colibri

01 ESF Concórdia

01 ESF Dourados

01 ESF Feroz

01 ESF Guará

01 UBS Morro Alto

02 UBS Vila Carli

02 UBS Santa Cruz

01 ESF Recanto Feliz

01 ESF São Cristovão

01 ESF Tancredo Neves

01 UBS Vila Bela

01 UBS Boqueirão

01 ESF Araucária

TOTAL 19

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO

CARGO Número de vagas Lotação

AUXILIAR OPERACIONAL 01 SECRETARIA DE ESPORTES

TOTAL 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

CARGO Número de vagas Lotação

TÉCNICO AGRICOLA 01 SEAGRI

TOTAL 01

ANEXO I

DOCUMENTOS PARA REGISTRO

 Carteira de Trabalho (Fotocópia páginas 1 e 2).

 Certificado Militar (Fotocópia).

 Título de Eleitor e o último comprovante de votação (Fotocópia autenticada).

 Cédula de Identidade (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. Filhos (Fotocópia autenticada).

 Extrato do NIS – Retirar na Caixa Econômica.

 Certidão de Casamento / Nascimento (Fotocópia).

 Certidão de Nascimento dos Filhos (Fotocópia).

 Diploma ou Certificado para Ensino Superior e Especialização na Área de Atuação, Histórico Escolar ou Certificado do Ensino Fundamental ou Médio, mais carteira de

habilitação quando for o caso (Fotocópia autenticada)

 Carteira do Conselho para Profissões Regulamentadas (Fotocópia autenticada).

 01 Foto 3x4 – Recente.

 Comprovante de Residência com CEP (Fotocópia).

 Declaração de Imposto de Renda.

 Nº de Conta Banco Santander – caso possua.

 Carteirinha de vacinaçao COVID.19.

	ANEXO I
	DOCUMENTOS PARA REGISTRO